
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 23. АВГУСТ 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 17 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

  
 
    С А Д Р Ж А Ј    

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

123. 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ПУТЕМ 
УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА 

страна 2. 

124. 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О РАСПОРЕДУ  ДЕЛА СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ЗА 
ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ –ЛОКАЛНИХ И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА 

 
страна 3. 

125. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
страна 5. 

126. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
страна 5. 

127. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
страна 6. 

128. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
страна 7. 

129. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
страна 8. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

      АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          123. 

 

 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07.... 47/18 и 111/2021-

други закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије („Службени 
гласник РС“, број  40/21), члана 20. Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних кућа и станова 
на територији општине Горњи Милановац путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 («Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
број 8/2022) и члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ број 
3/2019), Oпштинско веће општине Горњи Милановац  на седници одржаној данa:  23.08. 2022.године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА  

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И  

УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ, 

ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ И РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЕЛУ 

БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ГРАЂАНИМА (ДОМАЋИНСТВИМА) 

 

Члан 1. 

 

Утврђује се коначна листа директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске 

санације стамбених зграда, породичних кућа и станова на територији општине Горњи Милановац. 

1) Набавка и уградња соларних панела, инвертера и пратеће инсталације за породичне куће за производњу 

електричне енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене 

електричне енергије и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи 

соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије 

 
Привредни субјект 

 
Рок важења цена - бодови 
 

Цена - бодови 
 

Укупно бодова 
 

MT-Komex доо, Београд, 
Раковица 
 

40,00 
 

52,50 
 

92,50 
 

Energy Net Services doo, 
Нови Сад 
 

30,00 
 

60,00 
 

90,00 
 

 
2) Унапређење термотехничких система зграде путем замене система или дела система ефикаснијим системом 
путем: уградње електронски регулисаних циркулационих пумпи за породичне куће; опремања система грејања са 
уређајима за регулацију и мерење предате количине топлоте објекту (калориметри, делитељи топлоте, баланс 
вентили) за станове 
 

Привредни субјект 
 

Рок важења цена - бодови 
 

Цена - бодови 
 

Укупно бодова 
 

Energy Net Services doo, 
Нови Сад 
 

30,00 
 

60,00 
 

90,00 
 

 
Члан 2. 

 

Приступа се расписивању јавног позива за доделу бесповратних средстава грађанима (домаћинствима) за 

енергетску санацију породичних кућа и станова на територији општине Горњи Милановац путем уградње соларних 

панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем 

уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте. 

  

Спровођење јавног конкурса поверава се Комисији за реализацију мера енергетске санације формираној 

решењем Општинског већа број: 3-06-44/2022 од 07.07.2022.године («Службени гласник општине Горњи 



Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

Милановац“, број 14/2022), у складу са одредбама Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних 

кућа и станова на територији општине Горњи Милановац путем уградње соларних панела за производњу 

електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 

циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање 

програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 («Службени гласник општине 

Горњи Милановац“, број 8/2022). 

 

Члан 3. 

 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и истаћи на огласној табли и 

званичној интернет страници општине Горњи Милановац. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 

                                                                              Број:3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 

 

 

                                                             

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                    Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

          124. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 -др.закон), члана 26. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, брoj 26/2021) и члана 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), 
Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.08.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени и допуни решења о распореду  дела средстава намењених за одржавање саобраћајне 

инфраструктуре –локалних и некатегорисаних путева 
 
 
 

Члан 1.  
Члан 1. решења о распореду  дела средстава намењених за одржавање саобраћајне инфраструктуре –локалних и 
некатегорисаних путева број 3-06-3/2022 од 21.01.2022. и Решење о измени и допуни Решења о распореду дела 
средстава намењених за одржавање саобраћајне инфраструктуре –  
локалних и некатегорисаних путева број 3-06-5/2022 од 04.02.2022.године мења се и гласи:  

 
 
 „У члану 9. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Службени гласник општине 

Горњи Милановац“, број 26/2021) - II Посебан део, раздео 4 - Општинска управа, Програм 7 - Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, ПА 0002 - Одржавање саобраћајне инфраструкруре, функционална 
класификација 451 - Друмски саобраћај, на економској класификацији 511000 - Зграде и грађевински објекти, 
опредељена су средства за изградњу и капитално одржавање локалних, некатегорисаних путева и израду пројектне 
документације у укупном износу од 101.500.000 динара (од чега 87.500.000 динара из средстава буџета - извор 01 
и 14.000.000 динара из добровољних трансфера од физичких и правних лица -  извор 08). 

 
 
Средства из става 1. опредељена су на следећи начин: 

- за асфалтирање  локалних  путева, износ од 40.000.000 динара, 
– за асфалтирање некатегорисаних  путева, износ оед 58.000.000 динара, и 
– за пројектну документацију, износ од 3.500.000 динара, од чега је Одлуком о буџету  општине Горњи 

Милановац за 2022. годину 2.500.000 динара опредељено за конкретне намене, тако да за даљу расподелу 
преостаје износ од 1.000.000 динара. 
 

 
 



Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 
 

 
Члан 2. 

 
Члан 2. Решења мења се и гласи: 

 
I) Локални путеви, средства у износу од 38.039.454,67 динара распоређују се: 

 
1) МЗ  Озрем - Пут ка Цркви, износ од 3.833.031,60 динара; 
2) МЗ  Варнице - Катранџићи-Трудељ, износ од 1.880.756,40 динара; 
3) МЗ Гојна Гора - Бабовића пут-деоница 3, износ од 6.989.277,60  динара; 
4) МЗ Горњи Бањани - Пут у засеоку Матовићи, износ од 1.576.003,20  динара; 
5) МЗ Доњи Бранетићи - Дом Дробњаци, износ од 4.453.010,16  динара; 
6) МЗ Трудељ - Пут до Белановице, износ од 5.533.080,00  динара; 
7) МЗ Врнчани - Ка Бољковачком путу- деоница 2, износ од 2.357.550,00  динара; 
8) МЗ Прањани - Катрићи-Брдина, износ од 9.307.704,00  динара; 
9) МЗ Богданица - Стјепановићи-Терзићи, износ од 2.109.041,71  динара; 

 
 

II) Некатегорисани путеви, средства у износу од 61.668.646,02 динара распоређују се: 
 
 

1) МЗ Коштунићи - Џојића засеок, износ од 3.653.880,12 динара; 
2) МЗ Клатичево - Засеок Повреновићи, износ од 3.127.242,00 динара; 
3) МЗ Јабланица -Раковача, износ од 1.045.980,00 динара; 
4) МЗ Лозањ - Обућина-Ристићи (наставак), износ од 3.980.313,30 динара; 
5) МЗ Прањани –Дружетићи - Засеок Вукашиновићи, износ од 1.172.688,00 динара; 
6) МЗ Луњевица -Мијатовића луг - Бистри поток, износ од 4.894.339,80 динара; 
7) МЗ Враћевшница -Прњавор гробље, износ од 7.171.420,80 динара; 
8) МЗ Рудник -Максимовића пут, износ од 2.155.983,00 динара; 
9) МЗ Семедраж -Сретеновићи, износ од 5.134.296,00 динара; 
10) МЗ Крива Река -Маџарско  гробље, износ од 3.573.808,20 динара; 
11) МЗ Дренова – Дамљановићи - Томашевићи, износ од 2.713.716,60 динара; 
12) МЗ Угриновци -Радојичићи, износ од 3.538.366,80 динара; 
13) МЗ Сврачковци - Мачкићи, износ од 4.567.072,20 динара 
14) МЗ Лозањ-наставак од Ристића до Милојевића, износ од 1.806.534,00 динара 
15) МЗ Врнчани-засеок Миловановићи и Пурићи, износ од 5.164.800,00 динара 
16) МЗ Теочин-засеок Дринчићи, износ од 3.812.005,20 динара 
17) МЗ Семедраж-пут ка Царевићима, износ од 4.156.200,00 динара 

 
Члан 3. 

 
О  реализацији овог Решења стараће се Одељење  за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

    Члан 4.  
 

Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ  МИЛАНОВАЦ 

                                                                              Број:3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 

 

 

                                                             

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                    Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

 

 

 



Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 

          125. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.08.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  26/2021,  03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета  економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 36.698,00 
динара Друштву дијабетичара Горњи Милановац на име помоћи за текуће активности (набавка рачунарске 
опреме). 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0016 – 
Дневне услуге у заједници, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 481000 - Дотације 
невладиним организацијама, (481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 36.698,00 
динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2022. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број : 3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 
   

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

          126. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.08.2022. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  26/2021,  03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 



Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 
динара Надици Јевремовић из Горњег Милановац на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2022. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                              Број :3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 
    

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          127. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.08.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
Функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска група конта 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 1.600.000,00 
динара Удружењу „Креативне иновације“.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним 
организацијама (синтетички конто 481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 
1.600.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2022. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 



Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                               Број: 3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          128. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019,  149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, брoj 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.08.2022. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 26/2021, 03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва  функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 120.000,00 динара Месној 
организацији пензионера Рудник. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 

класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска 
активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 120.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2022. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

                                                                             Број : 3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 17/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 

          129. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 23.08.2022. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0014 - Управљање у ванредним ситуацијама, 
функционална класификација 220 – Цивилна одбрана, извор финансирања 01 – приход из буџета, билансирана на 
економском конту 423000 – Услуге по уговору у износу од 450.000 динара преносе се на економску класификацију 
499000 – Текућа буџетска резерва. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве у износу од динара 1.000.000,00 распоређују се у оквиру раздела 4 – 

Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0014 - Управљање у 
ванредним ситуацијама, функционална класификација 220 – Цивилна одбрана, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, економска класификација 425000 – Текуће поправке и одржавање (425200 – Текуће поправке и одржавање 
опреме)  за поправку ватрогасног возила.  

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2022. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
   

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број:3-06-48/2022 од 23.08.2022.године 
   
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


